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Iglesia Infantil

Entre la

Biblia o&5-7  años
B A S E S

y

Entre la

Biblia o&

5-7 años

B A S E S y

Nombre: 

Juan 1:12

Iglesia: 

Cristo en mi Corazón
Lección 11



 

Descarga más lecciones gratis


.com

www.iccortazar.com/entrelabibliayyo

Síguenos en facebook: @iccortazar


 

Título  No.010 de la colección de BASES

“ Entre la Bib lia y yo  5-7”  2019. México

Redactado y editado por Arredondo V, Arredondo M., 
Aguilar M.,  Medrano J. para Ig l es i a Cr is t i an a d e 
Cor tazar  y su libre distribución y reproducción 
para extender la obra del evangel io tal  como 



Las imagenes de la contraportada son de la autoría de 
Las Melli - www.blogspot.com/lasmelli quien en su blog 
declara el permiso de libre reproducción mencionandole y 
de distintos autores más.   “Entre la biblia & yo” no 
pretende adjudicarse ningún derecho sobre las 
ilustraciones y agradece a los autores de estas por su 
contribución para la obra del evangelio. 


Este contenido es gratuito y no deberá ser 
modificado sin previo permiso del autor.

Coloreando la biblia

ICCortazar

Colorea el dibujo y explica a tu maestro el significado

Cristo lo encomendó. 

 Mas a todos los que le recibieron, a los 
que creen en su nombre, les dio potestad 
de ser hechos hijos de Dios; Juan 1:12

Imagen: Las melli
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Uniendo
Une cada libro con el número que corresponde según su orden




Entre la biblia & yo     Bases

Cuenta y forma la palabra de la semana

1+1+1 1+1+12+1+1+1 2+1+1+13+31 + 11+1+1+1

3 34 2 5 56

Sumando

Remarca el significado de la palabra de la semana

e  c  r  i   b  r  i

É1xodo

Tomar algo que 

se te da

2 Crónicas


Génesis


Levítico


Éxodo


Números


Josué


Deuteronomio


Jueces


1 Samuel


Rut


2 Samuel


2 Reyes


1 Reyes


1 Crónicas


1


2


3


4


5


6


7
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11
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1Plantas

Palabras de la biblia
Entre la biblia & yo     Bases

P= 2+1
R= 5-1
O= 5+5
Paso a paso

Con un color remarca tu mano sobre este 

espacio y escribe en cada dedo cada paso para ser salvo


(De meñique a pulgar)

1 He pecado      2  Dios me ama   3 Jesús murió por mi   

 4 Recibo a Jesús   5 Soy Salvo

Él    todos    recibieron    hijos    Dios   derecho
 2

 2

 1

 1

3

3

4

4

5

5

6

6

En orden
Llena el enunciado con las palabras 

correctas

pero a                los que creyeron 


en           y lo                    , 


       les dio el                 de llegar a ser            


de 

Cristo
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Entre la biblia & yo     Bases

Ahora soy su hijo/a

Antes

Ahora

Haz un dibujo tuyo en el que expliques cómo eras antes y 

después de que Dios te hiciera su hij@Lee y colorea para contestar

¿CCopia las palabras en orden para formar ¿cUANTO CUESTA LA SALVACIÓN?l mensajelee lo siguiente

P

La 
salva

ción es GRATIS 

¿Cuanto cuesta la salvación?

¿Quienes pueden ser salvos??


